
 
Regionshuset

Viborg

Center for Børn, Unge og 

Specialrådgivning

Skottenborg 26
Postboks 21

DK-8800 Viborg
Tel. +45 8728 5000

kontakt@rm.dk
www.rm.dk

Indstilling til den Administrative Styregruppe   

 

 
 
 

 

Tilpasning af kapaciteten på Mellerup Skolehjem – afdelingen 

Georgsminde  

 
Center for Børn, Unge og Specialrådgivning, Region Midtjylland har i 
foråret 2008 fremlagt en række forslag til Den Administrative 
Styregruppe om tilpasninger i rammeaftalens tilbudsvifte for 2009 på 
børne- og ungeområdet, herunder forslag om tilpasning af kapacitet 
på Mellerup Skolehjem fra 45 til 49 normerede pladser, gennem en 
udvidelse af afdelingen Georgsminde med 4 døgnpladser.  
 
På mødet i Den Administrative Styregruppe den 9. oktober 2008 blev 
det aftalt, at processen vedrørende tilpasning af kapaciteten af 
døgntilbuddene på Mellerup Skolehjem følger processen skitseret i 
notatet ”Planlægningsmodel for kapacitetsjusteringer på det sociale 
område”, hvilket indebærer, at: 
 

1. Region Midtjylland inviterer alle kommuner i regionen til 
dialog og behovsvurdering i relation til mere konkret 
planlægning af kapaciteten. Inden mødet udsendes evt. 
supplerende materiale til kommunerne om målgruppe og 
brugersammensætningen på det pågældende sociale tilbud.  

 
2. Region Midtjylland og de konkrete kommuner, der har 
tilkendegivet en mere konkret interesse for det pågældende 
sociale tilbud, afholder møde. 

 
3. På baggrund heraf udarbejder Region Midtjylland og de 
pågældende kommuner en indstilling til Den Administrative 
Styregruppe om eventuelle ændringer/tilpasninger af 
kapaciteten på det konkrete sociale tilbud.  

 
På baggrund af ovenstående beslutning har Center for Børn, Unge og 
Specialrådgivning, Region Midtjylland den 9. december 2008 afholdt 
dialogmøde med interesserede kommuner omkring tilpasningen af 
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Side 2 

kapaciteten på Mellerup Skolehjem (jf. bilag 1; Referat af dialogmødet på Mellerup Skolehjem 
den 9. december 2008). 
 
Mellerup Skolehjems hovedafdelinger (ekskl. afdelingen Skovhuset i Ulfborg), er normeret til 
45 pladser. Der er pr. 30. november 2008 indskrevet 52 børn og unge på Mellerup Skolehjem. 
Der er således indskrevet 7 børn og unge på overbelægning. 
 
Mellerup Skolehjem har gennem hele 2008 haft en samlet overbelægning på døgnpladserne på 
hovedafdelingerne i Mellerup på 6-7 døgnpladser, og har oplevet et stort pres fra kommunerne 
særligt i forhold til afdelingen Georgsmindes målgruppe. Med henblik på at kunne 
imødekomme efterspørgslen fra kommunerne, er der behov for at tilpasse Mellerup 
Skolehjems kapacitet med 4 pladser på afdelingen Georgsminde. Tilpasningen af kapaciteten 
kan ske indenfor Georgsmindes eksisterende bygningsmæssige rammer, der er ikke behov for 
investering til erhvervelse eller opførelse af nye bygninger til formålet.  
 
De fremmødte kommuner (Århus Kommune, Randers Kommune, Skanderborg Kommune, og 
Herning Kommune) blev på dialogmødet den 9. december 2008 indbudt til at deltage i en 
planlægningsgruppe vedrørende udarbejdelse af indstillingen til den administrative 
styregruppe, Randers Kommune har efterfølgende fungeret som planlægningsgruppe.  
 
Som bemærkning til den ønskede justering af kapaciteten på Mellerup Skolehjem, fremførte 
Århus Kommune på dialogmødet, at kommunen ser en mindre søgning til Mellerup Skolehjem 
fremover pga. etableringen af egne tilbud, det samme var gældende for Randers kommune på 
lidt længere sigt (1-2 år). Efterfølgende har Silkeborg Kommune i den Administrative 
Styregruppe oplyst, at de ikke vil bruge Mellerup Skolehjem i samme omfang som tidligere.   
 
 
Indstilling 

På baggrund af dialogmødet den 9. december mellem kommunerne og Center for Børn, Unge 
og Specialrådgivning, Region Midtjylland og indhentede kommentarer indstilles det til Den 
Administrative Styregruppe, at normeringen på Mellerup Skolehjem øges fra 45 til 49 pladser.  
 
Tilpasningen sker for at imødekomme den nuværende høje efterspørgsel og akutte mangel på 
pladser, tilpasningen medfører ikke større omkostninger. Hvis kommunernes efterspørgsel 
ændres som indmeldt, vil der ske en tilpasning jf. rammeaftalen 2009 (side 8-9), hvoraf det 
fremgår, at det påhviler driftsherren en forpligtigelse til at tilpasse kapaciteten som en central 
forudsætning for at drive tilbuddet økonomisk effektivt. Den løbende tilpasning er afgørende 
for at undgå tomme pladser (og høje priser) og for få pladser (og venteliste).     
 
Tilpasningen af kapaciteten indstilles at ske ved at øge pladsnormeringen på afdelingen 
Georgsminde med 4 døgnpladser. 
 

 

Tilhørende bilag 

Bilag 1: Referat af dialogmøde den 9. december 2008 mellem kommunerne og Region 
Midtjylland vedrørende tilpasning af kapaciteten på Mellerup Skolehjem. 


